R E Q U E R I M E N T O   Nº. 468
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/7/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar guard-rails no trecho de serra que liga Botucatu ao Distrito de Vitoriana, na Rodovia Alcides Soares, visando garantir a segurança de todos que trafegam por referida área.
Tal solicitação se justifica pelos acidentes que tem ocorrido em destacada área, sendo que é de extrema importância para garantir a segurança dos motoristas que trafegam diariamente pelo trecho supracitado a adoção de medidas por parte do Poder Executivo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de julho de 2020.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB

ARB/esm